o
....J
o
o
o
E-<
o
a:
ll.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇOES

J.-----~~~-:":"-:::"~-:::---~ Projeto de Lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto de Resolução

Requerimento

Indicação
Nº ···························

AUTOR VEREADOR IVAL !VJOR.::IRA DA MATA- PDS

PROJETOS DE RESOLUÇÃO r 2ç{2_/84 , DE 10/01/84 .

'
"Out orga Tftulo de Cidadania e dá

outras providências" .

A MESA DA CÂfv1 \RA Y..1UNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS ,

ESTADO DE MATO GROSSO , FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU E

EEA PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO :

Art . 12 - São declarados Cidadãos Barr agarcen-

ses os Senhores Dr . ARNULFO DA CUNHA COUTINHO , Maj . Res . PM.

l\10ACIR DO C JTO e TALEB HASSAN LEMON , em reconhecimento aos

relevantes serviços prestados à coletividade local .

Par~grafo Cnico - A ~esa da C~mara Municipal

baixará ~to marcando a data da Sessão Solene para entrega dos

Diplomas .

Art . 22 - Esta Resolução entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposiç Ões em centrá--

rio .

Sala das SessÕes da C~mara Municipal de Barra

do Garças , 10 de janeiro de 1 . 984 .

I'IATA
reador-

E atado ·d e Mato Gro .. o

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇOES

AUTOR VEREADOR DR. VAL fJIOREIRA DA MATA- PDS

"º .......................... .

ral de Luzi1nia - GO , chegou a esta cidade , no inicio da déca

da de 60 . Com a humildade que lhe é peculiar , granjeou a

simpatia e a amizade de grande parcela da sociedade barra--

garcense .

Atual Diretor do Hospjtal Maria Auxiliadora

e Secret~rio de SaÚde do 1\lunicipio , o Dr . ARNULFO , é um

profissional altamente qualificado , que muito contribuiu e

contribui para o progresso e engrandecimento de Barra do

Garças , tornando- se desta forma merecedor da presente home

nagem .

MOACIR DO COUTO , r·1ajor da Reserva Remunera­

da ~~ Pol rc·a Militar do Estado de Mato Grosso , natural de

Cuié q, reside nesta cidade há cerca de 15 (quinze) anos .

Aqui constituiu farr i lia e devido a sua con­

duta ilibada e irrepr eensivel, capacidade , pr esteza , efici

ência e seriedade , prÓprias das pessoas de bem, angariou a

amizade e confiança dos barragarcenses .

TALEB HASSAN L~JION , embora tenha nascido na

~a suordâr.~a , naturalizou- se brasileiro e reside nesta ci-

·.

& ..
Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

P R () T O ., O ' ~

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

8
~ Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

O Moção

O Emenda

AUTOR VER .ADOR D~ . VAL MOREIRA DA MATA- PDS

Continuação Fls . 02 •••••••• ••

"º ···························

nesta cidade hq ~ais de 25 (vinte e cinco) anos , pewsoa que-

' rida e estimada por todos os segmentos da sociedade barragaE

cense , tornou- se um figura de expressiva popularidade , gozan­

do de prestigio , admiração e carinho de todos .

Como se vê , esses Cidadãos sqo dignos e mere-

cederes desta homenagem , pois ajudaram e ajudam a escrever a

História de nossa terra e a concessão de Titulo HonorÍfico a

esses senhores serq p enas um reconhecimento do corpo Legis­

lativo , aos serviços prestados por eles à coletividade barra

garcense.

Sala das SessÕes da Câmara Municipal de Barra

do Garças, 10 de janeiro de 1 . 984 .

..

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Barra do Garças
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO , JUSTIÇA E REDAÇÃO

P A R E C E R

'
Ao Projeto de Resolução nº 02/84

Autor : Vereador Dr . LOURIVAL MOREIRA

DA NATA- PDS

Os membros da Comissão de Constituição , Justiça

e Redação , constataram ser o Projeto de Resolução em e igra-

fe, legal e constitucional , motivo porque oferecem PA~ECER '

FAV( ..ÁVEL ao mesmo .

Sala das ComissÕes da Municipal de Barra

do Garças , 20 de fevereiro de 1 . 984 .

A =>A MATA

.,....-\

WALDEMAR BARBOSA FILHO ~-- ·---M-e ,·tttÀ
Vereador- Membro ~- ,>J I l),zl \

~.. \''-{ ()Z
.~ '\t\ '"'1. ~

\~:;;; ~-\A